
E X E C U T I V O

63
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 01 de Agosto de 2024.

RURAL - Incaper, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando o que consta no processo 
nº 2021-FJH27 e no Edital de Homologação do 
Resultado Final do Concurso Público nº 001/2022, 
publicado no Diário Oficial do Estado em 16 de junho 
de 2023; RESOLVE:

Art. 1º REORGANIZAR a classificação dos seguintes 
cargos/áreas de nível técnico, parte da Instrução de 
Serviço nº 052-P, de 26 de julho de 2024:

Cargo: Técnico em Desenvolvimento Rural - 
Área: Agropecuária

Ampla Concorrência
Nome Classificação
Geilson Rodrigues de Oliveira 1º
Rafael Rodrigues 2º
Mirele Coradini 3º
Mateus Oliveira Cabral 4º
João Vitor Sartori Marotto 5º
Darlan Clayton de Carvalho 6º
Idalina Sturião Milheiros 7º
Erick Schroeder Kauffmann 8º
Laryssa Ferreira Tuelher 9º
Alexandre Marion Pagoto 10º
Jussara Oliveira Gervasio 11º
Josiel Favorette Hecher 12º
Samara de Souza Silva 13º
Igor Oliveira Paiva 14º
Lucas Manske 15º
Não há mais candidatos aprovados

Cargo: Técnico em Desenvolvimento Rural - 
Área: Laboratório

Ampla Concorrência
Nome Classificação
Larissa Pandolfi Custódio Schaeffer 1º
Maria Aparecida Braga Rocha e Oliveira 2º
Letícia Rocha Ferreira 3º
Michelle Barboza Nogueira 4º
Dandarha Coutinho Pigatti 5º
Débora Cristina Pimentel 6º
Juan Carlos Quintão 7º
Antônio Della-fonte Teixeira Junior 8º
Lana Bonfim da Silva 9º
Thaís Dalbon Rios 10º
Ana Kelly Simões Rocha 11º
Hellen Christina Processo de Oliveira 
Cassimiro Madeiro

12º

Vanessa Garcia Lube 13º
Aurélia Milene Sales de Brito (sub judice) 14º

Art. 2º TORNAR SEM EFEITO parte da Instrução de 
Serviço nº 052-P, de 26 de julho de 2024, referente 
a nomeação dos candidatos abaixo relacionados, 
habilitados em concurso público para provimento de 
vagas do seu quadro de pessoal.

Cargo: Agente de Extensão em Desenvolvimento 
Rural - Área: Generalista

Ampla Concorrência
Nome Classificação
Michelli Freitas Izoton Sossai (sub 
judice)

7º

Abel Leocádio Fernandes 8º

Art. 3º NOMEAR, nos termos do inciso I do artigo 
12 da Lei Complementar nº. 46 de 31 de janeiro de 
1994, os candidatos abaixo relacionados, habilitados 
em concurso público para provimento de vagas de 
seu quadro de pessoal.

Cargo: Agente de Extensão em Desenvolvimento 
Rural - Área: Generalista

Ampla Concorrência
Nome Classificação
Verônica dos Santos Claudio Bispo - 1º 
lugar “Vagas Reservadas aos Negros”

3º

Carla Cristina Da Silva - 2º lugar “Vagas 
Reservadas aos Negros”

8º

Art. 4º REORGANIZAR a classificação do seguinte 
cargo/área de nível superior, parte da Instrução de 
Serviço nº 052-P, de 26 de julho de 2024:

Cargo: Agente de Extensão em Desenvolvimento 
Rural - Área: Generalista

Ampla Concorrência
Nome Classificação
Paula Alberti Bonadiman 1º
Laedio Magno Busato 2º
Verônica Dos Santos Claudio Bispo - 1º 
lugar “Vagas Reservadas aos Negros”

3º

Gabriel Nunes dos Santos Junior 4º
Antonio Delunardo Pandolfi Filho 5º
Natália da Conceição Silva 6º
Giovane Leal de Souza Silva 7º
Carla Cristina Da Silva - 2º lugar “Vagas 
Reservadas aos Negros”

8º

Art. 5º As orientações gerais relacionadas aos 
procedimentos de posse serão divulgadas por meio 
de Edital e estarão disponíveis no endereço eletrônico 
https://incaper.es.gov.br/.

Art. 6º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na 
data de sua publicação

ANTÔNIO ELIAS SOUZA DA SILVA
Diretor-geral do Incaper (respondendo)

Protocolo 1374007

RESUMO EDITAL Nº 01/2024
CONVOCAÇÃO PARA POSSE DOS CANDIDATOS

NOMEADOS NO CONCURSO INCAPER

O INSTITUTO CAPIXABA DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL - Incaper convoca os 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 31 de Julho de 2024 às 22:38:32 Código de Autenticação: a2c68a57



64

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 01 de Agosto de 2024.

candidatos nomeados para provimento de vagas de 
seu quadro de pessoal, considerando o que consta no 
processo nº 2021-FJH27, no Edital de Homologação 
do Resultado Final do Concurso Público nº 001/2022, 
publicado no Diário Oficial do Estado em 16 de junho 
de 2023, na Instrução de Serviço nº 052-P, de 26 de 
julho de 2024, e na Instrução de Serviço nº 053-P, 
de 31 de julho de 2024, mediante as condições 
estabelecidas no Edital Nº 01/2024, disponível 
no site do Incaper: https://incaper.es.gov.br/
concurso-publico

Vitória (ES), 31 de julho de 2024

ANTÔNIO ELIAS SOUZA DA SILVA
Diretor Geral do Incaper (respondendo)

Protocolo 1374008

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI

PORTARIA CGTRAN/GV Nº 004/2024

O Presidente do Conselho Gestor dos Sistemas de 
Transportes Públicos Urbanos de Passageiros da 
Região Metropolitana da Grande Vitória, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
§3º do artigo 2º da Lei nº 9.757, de 16/12/2011, 
regulamentada pelo Decreto Nº 5042-R, de 1º de 
dezembro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, em substituição aos 
representantes indicados anteriormente, conforme 
indicação da Secretaria de Estado de Trabalho, 
Assistência e Desenvolvimento Social - SETADES, 
para compor o Conselho Gestor dos Sistemas de 
Transportes Públicos Urbanos de Passageiros da 
Região Metropolitana da Grande Vitória - CGTRAN/
GV, os representantes abaixo relacionados:

Titular: Sergio Angelo Petri

Suplente: Mário Marcelo Barros

Art. 2º Os representantes ora indicados ficam 
nomeados para cumprir mandato até 13 de fevereiro 
de 2025.

Vitória, 25 de julho de 2024.

FÁBIO NEY DAMASCENO
PRESIDENTE DO CGTRAN/GV
SECRETÁRIO DE ESTADO DE MOBILIDADE E 
INFRAESTRUTURA

Protocolo 1373679

PORTARIA CGTRAN/ GV N º 003 / 2024

O Presidente do Conselho Gestor dos Sistemas de 
Transportes Públicos Urbanos de Passageiros da 
Região Metropolitana da Grande Vitória, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo § 3 º 
do artigo 2 º da Lei nº 9 . 757, de 16 / 12 / 2011 , 
regulamentada pelo Decreto Nº 5042 - R, de 1 º de 
dezembro de 2022 ,

RESOLVE:
Art. 1 º Designar, em substituição ao representante 
indicado anteriormente, conforme indicação da 
Secretaria da Fazenda, para compor o Conselho 
Gestor dos Sistemas de Transportes Públicos Urbanos 
de Passageiros da Região Metropolitana da Grande 
Vitória - CGTRAN/ GV, na qualidade de suplente a 
representante abaixo relacionada:
Suplente: Bruna Silva Cunha Rocon

Art. 2 º A representante ora indicada f i ca nomeada 
para cumprir mandato até 13 de fevereiro de 2025 .

Vitória, 06 de maio de 2024 .

FÁBIO NEY DAMASCENO
PRESIDENTE DO CGTRAN/ GV
SECRETÁRIO DE ESTADO DE MOBILIDADE E 
INFRAESTRUTURA

Protocolo 1373841

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 31 de Julho de 2024 às 22:38:32 Código de Autenticação: a2c68a57


	Poder Executivo
	Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - SEMOBI


